
  
   
  
 

 

 

 

 

Warszawa, dn. 15/10/2024 r. 

 
 
 

<strona internetowa prowadzonego postępowania> 

 

 Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego, jako zapytanie 
ofertowe na sukcesywny odbiór i utylizację odpadów medycznych o kodzie 
180101,810103,180104,180109 oraz odpadów o kodzie 060404 (zawierające rtęć), 
160213 (zużyte świetlówki, sprzęt medyczny zawierający niebezpieczne elementy), 
200307 odpady wielkogabarytowe, zużyte urządzenia inne niż wymienione w 160209 
do 160213 (kod 160214) oraz niszczenie dokumentów z: Centralnej Wojskowej 
Przychodni Lekarskiej „CePeLek” SP ZOZ, przy ul. Koszykowej 78, Rejonowej 
Przychodni Lekarskiej przy ul. Żeromskiego 33 Nr sprawy: 20/ZO/2024.  

 

Zamawiający przedstawia przesłane pytania  i udziela odpowiedzi: 
 
Pytanie 1 
Zamawiający treści zapytania ofertowego oraz w nazwie postępowania zapisał, że będą 
odbierane odpady o kodach 180101, 180103, 180104, 180109, 060404, 160213, 200307. 
Natomiast w Formularzu ofertowym oraz we wzorze umowy są następujące kody: 180101, 
180103, 180104, 180109, 060404, 160213, 160214, 170405, 200307. 
Proszę o ujednolicenie zapisu zgodnie z treścią zapytania ofertowego. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający do postępowania wpisuje następujące kody: 
 180101, 180103, 180104, 180109, 060404, 160213, 160214, 170405, 200307 oraz 150101 
160303, 160304, 160380 
 
 
Pytanie 2 
Pod jakim kodem, Zamawiający będzie chciał oddawać odpady powstałe w wyniku niszczenia 
dokumentów? 
 
ODPOWIEDŹ: 
150101 
 
Pytanie 3 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o dodanie w pkt. 7 Zapytania ofertowego oraz w § 6 ust. 1 wzoru 
umowy, do opisu „nieorganiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 03; 16 03 80” kodu 
odpadu. 
 
ODPOWIEDŹ: 
160304 
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Pytanie 4  
Zamawiający w § 2 ust. 7 wzoru umowy, Zamawiający zapisał że „Wykonawca musi posiadać 
zezwolenie na odbiór, transport i zbieranie odpadów medycznych wydane w drodze decyzji 
przez właściwy organ.” 
 
Zgodnie z definicją zbieranie jest to gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsca 
przetwarzania oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit b art. 3 
ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r., czyli tymczasowe magazynowanie odpadów przez 
prowadzącego zbieranie odpadów. 
 
Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi transportu 
odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwienia. W związku z tym nie mają obowiązku 
posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie wpis do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział 
II ustawy o odpadach (w zakresie transportu) i decyzję na przetwarzanie odpadów. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania decyzji na zbieranie 
lub żądanie jej tylko wówczas, gdy decyzja jest wymagana. 
 
Proponujemy modyfikacje wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób: 
„Wykonawca musi posiadać zezwolenie na odbiór, transport i zbieranie (jeśli dotyczy) 
odpadów medycznych wydane w drodze decyzji przez właściwy organ.” 
ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający modyfikuje zapis umowy w § 2 ust. 7: 
„Wykonawca musi posiadać zezwolenie na odbiór, transport i/lub zbieranie (jeśli dotyczy) 
odpadów medycznych wydane w drodze decyzji przez właściwy organ.” 
 
Pytanie 5 
Zamawiający objął przedmiotem zamówienia odpady z grup: 06, 16, 18 i 20. Znaczną część 
przedmiotu zamówienia stanowią odpady medyczne z grupy 18, w tym odpady zakaźne, które 
bezwzględnie muszą być unieszkodliwiane metodą D 10 – przekształcanie termiczne na lądzie.  
Większość z wymienionych odpadów zawierać metale ciężkie i inne substancje, które nie mogą 
być unieszkodliwiane termicznie. Dlatego do ich przetwarzania wykorzystuje się często metody 
fizyko-chemiczne.  
Firmy zajmujące się unieszkodliwianiem odpadów medycznych są firmami specjalistycznymi  
i zazwyczaj nie prowadzą przetwarzana odpadów innymi metodami, niż wspomniana powyżej 
metoda termiczna D10. Zakres ich działalności dotyczy ściśle określonej grupy odpadów czyli 
grupy 18, zgodnie z katalogiem odpadów. 
Ponadto w instalacjach do termicznego przekształcania odpadów wymagany jest ciągły pomiar 
emisji zanieczyszczeń. Unieszkodliwianie substancji niebezpiecznych, które powinny być 
przetwarzane innymi metodami, powoduje nieprawidłowości w pomiarze emisji, jak również 
zakłóca proces spalania. Tego typu odpady mogą również przyczynić się do zniszczenia 
instalacji. 
Ujęcie tak różnych odpadów w jeden pakiet prowadzi do ograniczenia liczby oferentów, a tym 
samym konkurencyjności składanych ofert. 
 
Prosimy zatem o podział przedmiotu zamówienia na pakiety: 
Pakiet 1 – odpady z grupy 06 
Pakiet 2 – odpady z grupy 16 
Pakiet 3 – odpady z grupy 18 
Pakiet 4 – odpady z grupy 20. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający pozostawia zapytanie bez podziału na części. 
 
Pytanie 6 
W §8  pkt. 1 ust. 1 i 2 oraz w pkt. 2 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w 
następujący sposób: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 



1) za odstąpienie od Umowy lub jej rozwiązanie przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy – w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia brutto za wykonanie 
przedmiotu Umowy, ustalonego w § 6 ust. 2; 
2) za zwłokę w odbiorze Odpadów z częstotliwością określoną w § 7 ust. 1 – w wysokości 100 
zł, za każdy brakujący odbiór Odpadów z danej lokalizacji; 
3) za zwłokę w wykonaniu innych postanowień Umowy – w wysokości 0,2 % wartości 
wynagrodzenia brutto za wykonanie przedmiotu Umowy, ustalonego w § 6 ust. 2, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki; 
4) za niepotwierdzenie karty przekazania odpadu zgodnie z § 2 ust. 6 pkt 1 – w wysokości 0,2 
% wartości wynagrodzenia brutto za wykonanie przedmiotu Umowy, ustalonego w § 6 ust. 2, 
za każdy przypadek niepotwierdzenia. 
2. Łączna maksymalna kwota kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od 
Wykonawcy, nie może przekroczyć 10 % wartości wynagrodzenia brutto za wykonanie 
przedmiotu Umowy, ustalonego w § 6 ust. 2. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie zmienia umowy. 
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